УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 апреля  2022 г.                                                                                   № 504

О проведении районного

конкурса кроссвордов среди

учащихся общеобразовательных

учебных заведений Ровеньского

района по теме «Что я знаю о

выборах?»

В соответствии с распоряжением администрации Ровеньского района

от 11 апреля 2022 года №200 «О проведении декады повышения правовой

культуры молодых и будущих избирателей», в  целях повышения правовой

культуры будущих избирателей, правового просвещения учащейся

молодежи, разъяснения и пропаганды избирательного законодательства,

реализации их интереса и творческого потенциала к выборам среди учащихся

общеобразовательных учреждений приказываю:

1. Провести районный конкурс кроссвордов среди учащихся

общеобразовательных учебных заведений Ровеньского района по теме «Что я

знаю о выборах?»  с 18-29 апреля 2022 года.

2. Утвердить Положение о районном конкурс кроссвордов среди

учащихся общеобразовательных учебных заведений Ровеньского района по

теме «Что я знаю о выборах?»   (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

районном конкурс кроссвордов среди учащихся общеобразовательных

учебных заведений Ровеньского района по теме «Что я знаю о выборах?»

(Приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Провести школьный этап конкурса рисунков (плакатов) «Выборы

глазами детей: сегодня мы рисуем, а завтра голосуем!».

4.2.Организовать участие в муниципальном конкурсе рисунков (плакатов)

«Выборы глазами детей: сегодня мы рисуем, а завтра голосуем!».

4.3. В срок до 25 апреля 2022 года предоставить в МКУ «Центр

сопровождения развития образования» конкурсные материалы.

5. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования»

Черевашенко Н.В.  в срок до 29 апреля 2022 года подвести итоги конкурса.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                  М.А. Бекетова